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Ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om tilskud til Goldschmidts 
Musikakademi 

Goldschmidts Musikakademi søger Kultur- og Fritidsudvalget om 500.000 kr. årligt 
i driftsstøtte i fire år med henblik på forankring og udvidelse af akademiets 
musiktilbud til børn og unge, som ellers ikke har adgang til musikundervisning. En 
eventuel støtte vil blive direkte omsat til undervisningstimer.   

Budget 
Det samlede årlige budget er på 1.990.867 kr.  

Om Goldschmidts Musikakademi 
Goldschmidts Musikakademi er en privat musikskole i København med musiker og 
initiativtager Henrik Goldschmidt i spidsen for en stab af dybt engagerede 
undervisere. På akademiet får 200 børn og unge gratis musikundervisning, og 
næsten lige så mange står på venteliste.  

Den primære målgruppe er børn, som er eller er i fare for at blive 
udsatte/marginaliserede, og som ikke har økonomiske og sociale ressourcer til 
musikundervisning og fritidstilbud. Eleverne bringes sammen om musikken på 
tværs af alle gængse skel i form af religion, etnicitet, kultur og socialgruppe, og det 
giver dem et kolossalt løft, som gavner både den enkelte elev, familien og i sidste 
ende samfundet. 

 Eleverne modtager højt kvalificeret musikundervisning 
 Der er aktiviteter, som understøtter både elevernes faglige og sociale 

udvikling, fx koncerter, workshops og lejrskole 
 Projekter og projektsamarbejder med eksterne aktører, når det gavner 

eleverne*  
 Eleverne får bedre selvværd, øgede sociale kompetencer, større netværk og 

bedre trivsel 
 Det har en positiv effekt på en hel familie, når deres barn betragtes som en 

værdifuld og værdsat ressource 
 Eleverne møder andre, som har en anden religion, en anden etnicitet eller en 

anden social status; fx spiller jødiske, muslimske og kristne børn sammen 
 Det skaber indsigt og forståelse for hinanden og forebygger konflikter også 

fremadrettet 

* 2018 prøve med Copenhagen Phil • De Fire Forlystelser i samarbejde med Tivoli, 
Underholdningsorkestret og Middle East Peace Orchestra • cd-indspilning • 
deltagelse i DR’s nye musikprogram ”En sang fra hjertet” 
 
Takket være ejendomsinvestor Mikael Goldschmidt får Goldschmidts 
Musikakademi egne lokaler på Rentemestervej 62, 2400 Kbh. NV. Istandsættelsen er 
i gang og forventes afsluttet medio august. Rentemestervej 62 bliver fra efteråret 
2018 akademiets hovedafdeling. Aftalen løber foreløbig i en femårig periode 

Dertil har akademiet en række satellitter med undervisning lokalt på skoler i udsatte 
boligområder, hvilket er vigtigt, idet målgruppen ofte er præget af lav mobilitet:  

http://www.goak.dk/
https://goldschmidtsakademi.dk/hvorfor-goldschmidts-musikakademi/
https://www.youtube.com/watch?v=D0iHGbs_kcI
https://goldschmidtsakademi.dk/lejrskole-2017/
https://goldschmidtsakademi.dk/musikkens-magi/
https://goldschmidtsakademi.dk/de-fire-forlystelser-sommer-i-tivoli/
https://goldschmidtsakademi.dk/i-studiet-2/
https://goldschmidtsakademi.dk/goldschmidts-musikakademi-nu-med-hjem/
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Blågård Skole, Bavnehøj Skole, Ellebjerg Skole og Nørre Fælled Skole.   
Det er et ønske at etablere flere satellit-afdelinger med få fag lokalt på folkeskoler 
med mange børn fra målgruppen. 

Akademiet har hidtil ikke modtaget offentlig støtte ud over medlemstilskud, men er 
funderet på et velfungerende samarbejde med sponsorer, fonde og private donatorer. 
Mikael Goldschmidt og Det Obelske Familiefond er hovedbidragsyderne. 

Kolde facts 
Goldschmidts Musikakademi startede i 2011 og har i dag ca. 200 elever, 19 lærere 
og en fuldtidsansat skoleleder. Rektor og bestyrelsesformand Henrik Goldschmidt er 
ikke lønnet. Der undervises i rytmisk, klassisk og verdensmusik. 

Akademiet er stiftet som folkeoplysende forening.  
Bestyrelse: Henrik Goldschmidt (formand), Helene Vindsmark (kasserer), Ole 
Mølgaard, Tonny Vangsgaard og Oksana Attermann.  

Samarbejdspartnere: Det Obelske Familiefond • Mikael Goldschmidt • Mere Musik 
Til Byens Børn • Fritidsguiderne (partnerskabsforening) • Nørre Fælled Skole, 
Blågård Skole, Bavnehøj Skole, Ellebjerg Skole • Copenhagen Phil 

Louise Leth/made in copenhagen har fulgt os siden august 2017. Optagelserne skal 
bruges til en dokumentarfilm. DR har givet forhåndstilsagn om at vise filmen. 
 
Musikforsker Finn Holst laver i 2018 en forskningsbaseret evaluering af akademiets 
arbejde for at få belyst og dokumenteret effekten af undervisningen for vores 
målgruppe og få udviklet evalueringsstrategi og –værktøjer, som vi selv kan bruge 
fremadrettet. 
 
Henrik Goldschmidt har modtaget følgende priser for sit arbejde med akademiet: P2 
Prisen Årets Ildsjæl • Kristeligt Dagblads Pris • Dialogprisen.  
Desuden har Goldschmidts Musikakademi modtaget Wilhelm Hansen Fondens 
Talentpris. 
 

 
 
Kontakt 
Skoleleder Helene Vindsmark • T 26 21 74 79 • M helene@goldschmidtsakademi.dk

http://www.goak.dk/
https://goldschmidtsakademi.dk/personale/
https://goldschmidtsakademi.dk/personale/
https://www.louise-leth.com/
http://www.madeincopenhagen.dk/da
http://www.finnholst.dk/


 

 

 


